Bununla birlikte geleneksel anlayış, dünya tarihlerinde yerini korumaya devam etti. İşte, *Miratü'l-İber* de bu dönemin bir ürünü olarak karşımıza çıkmaktadır.

Bayrak, *Miratü'l-İber*'in on cilt olduğunu fakat onuncu cildin yazma halinde olduğunu belirtmiştir.⁵ İncelemeye konu olan eserin 1-5. ciltleri Hicri 1304 (1888), 6 ve 7. ciltleri Hicri 1305 (1889), 8 ve 9. ciltleri ise Hicri 1306 (1890) tarihli olup İstanbul'da Karabet ve Kasbar Matbaasında basılmıştır. Fihrist bölümleri de dahil edildiğinde eserin birinci cildi 352, ikinci cildi 357, üçüncü cildi 358, dördüncü cildi 309, beşinci cildi 357, altıncı cildi 367, yedinci cildi 380, sekizinci cildi 351, dokuzuncu cildi ise 362 sayfadan oluşmaktadır.⁶

Enver Ziya Karal, "Tanzimat'tan Bugüne Kadar Tarihçiliğimiz", a.g.e., s. 261-265.

⁵ M. Orhan Bayrak, *Osmanlı Tarih Yazarları*, Milenyum Yayınları, İstanbul, 2002, s. 126

⁶ Çalışmada eserin ilk baskısı kullanılmıştır.

⁷ Diyarbakırlı Said Paşa, *Miratü'l-İber*, C. 1, Karabet ve Kasbar Matbaası, Dersaadet, 1304 (1886-1887),

ürünü olarak görmüştür. Yazara göre, II. Abdülhamid'in eğitime verdiği önem sayesinde Osmanlı ülkesinde medeni olgunluk ilerlemiştir. Said Paşa, *Miratü'l-İber*'in amacını ise vatana hizmet olarak belirlemiştir.⁸